Hanbali. Para mitra dapat berbagi laba secara setara atau pun tidak.

Seorang mitra menyumbangkan sepertiga dari modal musyarakah,

misalnya, dapat memperoleh separoh atau lebih dari laba. Menurut fakih

mazhab Hanafi, Kasyani (w. 587/1191), tidaklah harus bahwa di dalam

‘inan (salah satu jenis musyarakah), laba harus dibagi setara antar para

mitra. Oleh sebab itu, diperbolehkan untuk membagai laba secara setara

ataupun tidak. Prinsipnya adalah bahwa si mitra berhak mendapat laba

baik karena pemberian modal berupa uang atau tenaga kerja, atau berupa